2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 декабря 2019 г.
	№ 676-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций», следующие изменения:
1) наименование раздела 2 после слова «установления» дополнить словом «размеров»;
2) раздел 4 дополнить пунктом 4.101 следующего содержания:

«4.101. Работникам медицинских организаций в связи с предоставлением очередного ежегодного оплачиваемого отпуска, праздничными днями – Днём защитника Отечества и Международным женским днем, юбилейными датами (женщины – 55 лет со дня рождения, мужчины – 60 лет со дня рождения              и каждые последующие пять лет), награждением государственными наградами, наградами Ульяновской области или ведомственными знаками отличия
за заслуги в труде, а также в связи с выходом на пенсию выплачивается единовременное поощрение в размере, не превышающем размера одного оклада (должностного оклада).»;

3) раздел 6 дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:
«6.7. В пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных
в фонде оплаты труда работников медицинских организаций, работникам оказывается материальная помощь в случаях рождения у работника ребёнка либо усыновления им ребёнка, заключения работником брака, наличия
у работника тяжёлого заболевания, требующего продолжительного и (или) дорогостоящего лечения, смерти супруга (супруги) и (или) близких родственников работника. Порядок оказания и размеры материальной помощи определяются правовыми актами, которые утверждаются для руководителей медицинских организаций учредителем, для других работников медицинских организаций – руководителем медицинской организации, при этом материальная помощь руководителям медицинских организаций оказывается на основании правового акта учредителя, а иным работникам медицинских организаций – на основании решения руководителей медицинских организаций.
Материальная помощь оказывается работникам медицинских организаций на основании их письменных заявлений и документов, подтверждающих наступление указанных обстоятельств.»;
4) в пункте 1 приложения № 1:
а) в подпункте 1.1 цифры «6000» заменить цифрами «6240»;

б) в подпункте 1.2 цифры «8500» заменить цифрами «8800»;

5) в пункте 3 приложения № 2 цифры «7365» заменить цифрами «7660»;
6) в пунктах 1 и 2 приложения № 3 цифры «4514» заменить цифрами «4695»;

7) в приложении № 4:

а) в пункте 1 цифры «4612» заменить цифрами «4797»;

б) в пункте 2 цифры «5454» заменить цифрами «5672»;
8) в приложении № 5:

а) в пункте 1 цифры «4900» заменить цифрами «5096»;
б) в пункте 2 слова «5100 рублей» заменить словами «5304 рубля»;
в) в пункте 3 слова «5800 рублей» заменить словами «6032 рубля»;

г) в пункте 4 слова «7921 рубль» заменить словами «8238 рублей»;

9) в пункте 1 приложения № 6 цифры «6346» заменить цифрами «6600».

2. Действие приложений № 1-6 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций (в редакции настоящего постановления) распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
0512ан1